
日 時：令和 7年 11 月 15 日（土），16 日（日）
場 所：鳥取大学医学部　臨床講義棟 3階　431 講義室（鳥取県米子市）
当 番 幹 事：鳥取大学医学部適応生理学　松尾　聡

　第 77回日本生理学会中国四国地方会は，令和 7年 11 月 15 日（土）・16日（日）の 2日間にわ
たり，鳥取大学医学部臨床講義棟 3階 431 講義室で開催されました．当番幹事は鳥取大学医学部
適応生理学が務めました．当日は，一般参加 49名・学生 30名の計 79名が参加し，特別講演 1演
題，奨励賞候補演題 5演題，一般演題 24 演題の合計 30 演題が発表されました．多様な研究分野
から活発な議論が交わされ，学生も積極的に討論へ加わるなど，たいへん活気のある会となりま
した．懇親会はANAクラウンプラザホテルで開催され，分野を超えた交流や若手研究者同士の
つながりがより深まる貴重な機会となりました．また，久保義弘理事長にも 2日間にわたりご参
加いただき，地域会員との交流を温かく支えていただきました．ご参加の皆様，並びに開催にご
尽力いただいたすべての方々に心より感謝申し上げます．次回の地方会は，岡山大学学術研究院
医歯薬学域システム生理学を当番幹事として開催される予定です．今後も地域の連携を一層強化
し，生理学の発展に寄与してまいります．

第 77 回日本生理学会中国四国地方会奨励賞受賞者
市原智子（広島大学大学院医系科学研究科生理学及び生物物理学　大学院 3年生）

地方会抄録はウェブページ　http://physiology.jp/nisseishi/　に掲載させていただくこ
とになりました．（Pt 2）p. 14～p. 26　をご覧ください．

第 77回日本生理学会中国四国地方会

学会抄録

15第77回日本生理学会中国四国地方会●


